
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

N° 333 DEL 16/11/2017 

Il DIRETTORE GENERALE acquisiti i pareri preventivi, favorevoli, del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e, ove 
previsto per competenza, del Direttore dell’attività Socio Sanitaria.  

 

A D O T T A 

 

la deliberazione avente per oggetto:  

RECEPIMENTO DELL'ACCORDO CONTRATTUALE TRA L'AZIENDA USL DI PIACENZA E LA CASA DI 
CURA "PIACENZA" DI PIACENZA PER LA FORNITURA DI PRESTAZIONI OSPEDALIERE IN REGIME DI 
RICOVERO E DI SPECIALISTICA AMBULATORIALE PER GLI ANNI 2016-2017  

 

 

 
DIRETTORE GENERALE Dott. Ing. Luca Baldino  

   

DIRETTORE AMM.VO Dott.ssa Maria Gamberini  

   

DIRETTORE SANITARIO Dr. Guido Pedrazzini  

   

DIRETTORE ATTIVITA' SOCIO 
SANITARIA 

Dott.ssa Costanza Ceda  

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Ing. Luca Baldino  

 

 

Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 1 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



OGGETTO: RECEPIMENTO DELL’ACCORDO CONTRATTUALE TRA L’AZIENDA USL DI 

PIACENZA E LA CASA DI CURA “PIACENZA” DI PIACENZA PER LA FORNITURA DI 

PRESTAZIONI OSPEDALIERE IN REGIME DI RICOVERO E DI SPECIALISTICA 

AMBULATORIALE PER GLI ANNI 2016-2017  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Su proposta del Dirigente Dr. Vincenzo Nardacchione, in sostituzione del Dirigente Dr. Guglielmo 

Delfanti Direttore dell’U.O. Presidio Unico, temporaneamente assente, che contestualmente 

all’apposizione della firma in calce alla proposta, attesta la legittimità in ordine ai contenuti e il 

rispetto dei requisiti formali e sostanziali del procedimento; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Emilia Romagna del 21/12/2016, n. 2329, 

che ha approvato l’Accordo Generale per il triennio 2016-2018 tra la Regione Emilia-Romagna e 

l’Associazione della ospedalità privata AIOP in materia di prestazioni erogate dalla rete ospedaliera 

privata; 

 

Richiamata la Determinazione della Regione Emilia-Romagna del 15/05/2017, n.7249 con cui 

sono state definite linee guida per l’adozione del regolamento per l’applicazione dell’accordo 2016-

2018 tra la Regione Emilia-Romagna e l’Associazione della ospedalità privata AIOP; 

 

Preso atto che in data 30/10/2017 si è provveduto alla sottoscrizione dell’Accordo tra l’Azienda 

U.S.L. di Piacenza e la Casa di Cura “Piacenza” di Piacenza per la fornitura di prestazioni 

ospedaliere in regime di ricovero e di specialistica ambulatoriale relativamente agli anni 2016 e 

2017; 

 

Vista l’informazione antimafia rilasciata in data 20/10/2017 attraverso il collegamento alla Banca 

Dati Nazionale Unica della Documentazione Antimafia, richiesta ai sensi dell’art.91 del D.Lgs. 

159/2011; 

 

Viste le autocertificazioni attestanti il possesso dei requisiti soggettivi di cui all’art. 3, punto B) 

della Deliberazione della Giunta della Regione Emilia Romagna del 21/12/2016, n. 2329, e 

l’accettazione del Patto di Integrità aziendale rilasciati in data 28/09/2017;  

 

Rilevato che il costo complessivo presunto derivante dall’adozione del presente provvedimento per 

il periodo 01/01/2016 – 31/12/2017 ammonta complessivamente ad € 21.429.023,78 così suddiviso:   

 per il periodo 01/01/2016 – 31/12/2016 la spesa presunta risulta essere di € 7.335.511,89 riferita 

al conto 390.180.00010 “Degenze da Ospedali privati della RER per residenti – non alta 

specialità”, di € 2.299.000,00 riferita al conto 390.090.000017 “Specialistica da Ospedali privati 

della RER per residenti – altre prestazioni” e di € 1.025.000,00 al conto 390.090.00016 

“Specialistica da Ospedali privati della RER per residenti – chirurgia ambulatoriale; 

 per il periodo 01/01/2017 – 31/12/2017 la spesa presunta risulta essere di € 7.435.511,89 riferita 

al conto 390.180.00010 “Degenze da Ospedali privati della RER per residenti – non alta 

specialità”, di € 2.309.000,00 riferita al conto 390.090.000017 “Specialistica da Ospedali privati 

della RER per residenti – altre prestazioni” e di € 1.025.000,00 al conto 390.090.00016 

“Specialistica da Ospedali privati della RER per residenti – chirurgia ambulatoriale;  

 

Ritenuto pertanto opportuno recepire formalmente l’accordo sottoscritto nel testo allegato quale 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Vista la contabilizzazione dell’importo effettuato dalla U.O. Bilancio come previsto dal 

Regolamento Regionale di contabilità economica n. 61 del 27.12.1995; 

 

Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 2 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



Atteso che il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo si intenderà 

acquisito mediante la sottoscrizione con firma digitale apposta dai medesimi in calce al presente 

provvedimento; 

 
DELIBERA 

 

1) di recepire l’Accordo sottoscritto in data 30/10/2017 tra l’Azienda U.S.L. di Piacenza e la Casa 

di Cura “Piacenza” di Piacenza per la fornitura di prestazioni ospedaliere in regime di ricovero e 

di specialistica ambulatoriale relativamente agli anni 2016 e 2017 nel testo che si allega quale 

parte integrante e sostanziale; 

 

2) di contabilizzare secondo quanto riportato nel documento rilasciato dall’U.O. Bilancio, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

                                                                Il Dirigente Proponente  

 (Dr. Vincenzo Nardacchione) 

Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 3 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



AD-74-F3-8D-EC-9E-48-B2-37-B1-2F-A3-0C-39-B6-69-10-B8-99-8C

Validità certificato dal 09/10/2017 01:00:00 al 09/10/2020 00:59:59

Soggetto: MARIA GAMBERINI    GMBMRA69T48H294I

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 4 del 15/11/2017 15:35:38

Validità certificato dal 06/02/2017 01:00:00 al 07/02/2020 00:59:59

Soggetto: LUCA BALDINO    BLDLCU67L19F205V

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 2 di 4 del 16/11/2017 17:35:45

Commento: firma con funzioni vicariali

Validità certificato dal 18/10/2017 01:00:00 al 18/10/2020 00:59:59

Soggetto: VINCENZO NARDACCHIONE    NRDVCN55R16E335W

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 3 di 4 del 15/11/2017 14:51:08

Validità certificato dal 16/02/2016 17:53:25 al 16/02/2018 17:53:25

Soggetto: GUIDO PEDRAZZINI    PDRGDU56M19D150L

Rilasciato da Actalis Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A./03358520967, IT

CAdES 4 di 4 del 16/11/2017 11:35:19

Documento firmato digitalmente e conservato in conformita' 
e nel rispetto della normativa vigente in materia. 
Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'A.U.S.L. di Piacenza.

Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 4 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 5 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 6 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 7 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 8 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 9 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 10 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 11 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 12 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 13 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 14 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 15 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 16 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



E0-CD-AA-F0-48-CE-F9-19-2B-A9-35-8D-40-DB-98-43-9D-48-2F-25

Validità certificato dal 09/10/2017 01:00:00 al 09/10/2020 00:59:59

Soggetto: MARIA GAMBERINI    GMBMRA69T48H294I

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 2 del 15/11/2017 15:35:38

Commento: firma con funzioni vicariali

Validità certificato dal 18/10/2017 01:00:00 al 18/10/2020 00:59:59

Soggetto: VINCENZO NARDACCHIONE    NRDVCN55R16E335W

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 2 di 2 del 15/11/2017 14:51:08

Documento firmato digitalmente e conservato in conformita' 
e nel rispetto della normativa vigente in materia. 
Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'A.U.S.L. di Piacenza.

Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 17 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



 
 
 
          Dipartimento degli staff  
          U.O. Bilancio 
 

 
         Il direttore 

 

Contabilizzazione  U.O. BILANCIO da allegare all’atto avente il seguente oggetto: 

 
RECEPIMENTO DELL’ACCORDO CONTRATTUALE TRA L’AZIENDA USL DI PIACENZA E LA 

CASA DI CURA “PIACENZA” DI PIACENZA PER LA FORNITURA DI PRESTAZIONI 

OSPEDALIERE IN REGIME DI RICOVERO E DI SPECIALISTICA AMBULATORIALE PER GLI 

ANNI 2016-2017. 

 

Il costo effettivo relativo al Budget di € 21.429.023,78, (IVA inclusa), relativo al periodo 

01.01.2016 – 31.12.2017, verrà contabilizzato come segue: 

Per il periodo 01.01.2016 31.12.2016: 

  per € 7.335.511,78 al conto 390.180.00010 “Degenze da Ospedali privati della RER per 

residenti – non alta specialità ; 

 per € 2.299.000,00 al conto 390.090.000017 “Specialistica da Ospedali privati della RER 

per residenti – altre prestazioni”; 

 per € 1.025.000,00 al conto 390.090.00016 “Specialistica da Ospedali privati della RER per 

residenti – chirurgia ambulatoriale. 

del Bilancio d’esercizio 2016, gestione sanitaria, come previsto dal regolamento regionale di 

contabilità economica n. 61 del 27/12/1995. 

 

Per il periodo 01.01.2017 – 31.12.2017: 

  per € 7.435.511,89 al conto 390.180.00010 “Degenze da Ospedali privati della RER per 

residenti – non alta specialità”; 

 per € 2.309.000,00 al conto 390.090.000017 “Specialistica da Ospedali privati della RER 

per residenti – altre prestazioni”; 

 per € 1.025.000,00 al conto 390.090.00016 Specialistica da Ospedali privati della RER per 

residenti – chirurgia ambulatoriale 

del Bilancio d’esercizio 2017, gestione sanitaria, come previsto dal regolamento regionale di 

contabilità economica n. 61 del 27/12/1995. 

 

Bil/ac 

13.11.2017 

Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 18 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



12-E6-4A-F4-2A-BB-8A-57-29-1F-8D-D9-3F-CB-CC-4C-DE-86-EC-DB

Validità certificato dal 09/10/2017 01:00:00 al 09/10/2020 00:59:59

Soggetto: MARIA GAMBERINI    GMBMRA69T48H294I

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 3 del 15/11/2017 15:35:38

Commento: firma per visto e verifica contabilizzazione

Validità certificato dal 05/07/2016 07:05:23 al 05/07/2018 07:04:23

Soggetto: ANTONELLA ANTONIONI    NTNNNL71R64D611H

Rilasciato da Actalis Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A./03358520967, IT

CAdES 2 di 3 del 15/11/2017 10:36:20

Commento: firma con funzioni vicariali

Validità certificato dal 18/10/2017 01:00:00 al 18/10/2020 00:59:59

Soggetto: VINCENZO NARDACCHIONE    NRDVCN55R16E335W

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 3 di 3 del 15/11/2017 14:51:08

Documento firmato digitalmente e conservato in conformita' 
e nel rispetto della normativa vigente in materia. 
Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'A.U.S.L. di Piacenza.

Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 19 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C



 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

N° 333 DEL 16/11/2017 

 

 

PROCEDIMENTO DI CONTROLLO 

Trasmessa al Collegio Sindacale con nota prot. n. 2017/0094789 del 17/11/2017. 

Trasmessa alla Conferenza dei Sindaci con nota prot. n. - del - . 

Trasmessa alla Regione in data - con nota prot. n. - . 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio con n. 10058 per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal 17/11/2017. 

 

 

 

 

Delibera 2017/0000333 del 16/11/2017 Pagina 20 di 20

e
n

o
i

z
a

c
i

l
b

b
u

p
 

a
l

 
r

e
p

 
a

i
p

o
C


